
Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

 

Zápisnica 

z  XXVI.   zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré 

sa konalo 21.06.2013. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Marek Martoňák,   

                    Daniel Merkovský,, Marián Zgola  

                     

Program :  

  1. Otvorenie zasadnutie 

  2. Prejednanie projektového zámeru „Inštalácia tepelných čerpadiel v ZŠ s MŠ 

  3. Prejednanie cenovej ponuky na úpravu a údržbu miestnych komunikácií 

 4. Informácia o stave projektu NN siete k IBV Kerta 

 5. Rôzne 

 6. Diskusia 

 7.. Záver 

 

Priebeh rokovania : 

   Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov 

zhodnotila  obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. Konštatovala, že  vzhľadom 

na účasť piatich zo siedmich poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej 

časti bola navrhnutá za zapisovateľku  p. Klaudia Peková a za overovateľov zápisnice páni 

Vladimír Halčišák a Marek Martoňák..   

V 2. bode vystúpil zástupca spoločnosti CCS Prešov a podrobne predstavil projektový zámer 

„Inštalácia tepelných čerpadiel v ZŠ s MŠ. Poslanci  sa dohodli, že sa prípadným schválením 

budú zaoberať na najbližšom zasadnutí OZ.  

V ďalšom bode starostka obce oboznámila s cenovou ponukou na úpravu a údržbu miestnych 

komunikácií. Poslanci prerokovali postup a miesta údržby a následne údržbu a cenovú ponuku 

schválili. 

Potom starostka obce oboznámila poslancov, že územné konanie k projektu „Rozšírenie VN, 

NN siete a TS  k IBV Kerta prešlo konaním. V súčasnosti je na stavebnom úrade v Prešove, 

kde ho má ešte podpísať vedúci odboru stavebníctva a prednostka MSÚ. Vzhľadom k tomu, 

že sa jedná o verejný záujem bude toto územné rozhodnutie po podpise zverejnené vo forme 

„Verejnej vyhlášky“ na úradnej tabuli mesta Prešov a na úradnej tabuli obce Šarišské 

Bohdanovce po dobu 15 dní na prípadné pripomienkovanie a ak nebudú vznesené žiadne 

pripomienky od občanov budeme musieť ešte počkať ďalších 15 dní, kým územné 

rozhodnutie nadobudne právoplatnosť.  Vyššie uvedené zobralo OZ na vedomie. 



V bode rôzne sa OZ vrátilo k žiadosti Mgr. Beáty Korečkovej o znovu odkúpenie 

pozemku parc. č. 3027 orná pôda,  o výmere 864 m2. Menovaná doložila OZ kópiu 

právoplatného rozsudku Krajského súdu v Prešove, ktorý potvrdil jej vlastníctvo predmetného 

pozemku. OZ odkúpenie pozemku  za cenu  4320 €  schválilo. 

Ďalej sa OZ zaoberalo potrebou renovácie oplotenia školského areálu, ktorý je na 

značnej ploche v štádiu rozsiahlejšej korózie. OZ  schválilo renováciu oplotenia areálu ZŠ 

s MŠ. Poslanci sa dohodli, že na maľovanie sa použijú farby obce a to zelená a žltá. OZ 

poverilo starostku obce zabezpečením farby a oslovením dobrovoľníkov, ktorí by vedeli 

nezištne pri maľovaní oplotenia obci pomôcť. 

Starostka obce predložila OZ žiadosť p. Tóthovej o výmenu izbových dverí za 

vchodové na vchode do budovy č. d. 100, v ktorej je v nájomnom vzťahu ako 

prevádzkovateľka Fyzioterapeutických služieb. OZ žiadosť prerokovalo,  výmenu dverí 

schválilo  a určilo sumu na jej realizáciu vo výške 250 €.  

 Starostka obce predložila OZ aj žiadosť p. P           o finančnú výpomoc vo výške 200 

€ na opravu komína. OZ  žiadosť prerokovalo žiadosti nevyhovelo a finančnú výpomoc 

neschválilo z dôvodu, že obec nemá voľné finančné prostriedky.  

Starostka ďalej oboznámila poslancov, že objednala 1000 t vysokopecnej trosky od  

spoločnosti U.S.Steel Košice, ktorá obec oslovila, že opätovne bude obciam predávať 

vysokopecnú trosku v cene 0,20 € bez DPH za 1 tonu a dovoz bude bezplatný. Túto 

vysokopecnú trosku obec využije na spevnenie MK hlavne na nových IBV. Túto informáciu 

OZ vzalo na vedomie. 

 

V diskusii sa poslanci zaoberali ďalšími problémami týkajúcimi sa života v obci. 

 

Na záver starostka obce poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVERY 
z XXVI. rokovania OZ konaného dňa 21.06.2013 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  XXVI. zasadnutí dňa 

21.06.2013 sa uznieslo a prijalo závery takto: 
 

 

A. Berie na vedomie: 

1.) informáciu o prebehnutom územnom konaní k projektu „Rozšírenie VN, NN siete a TS          

     k IBV Kerta  

2.) informáciu o objednávke 1000 t vysokopecnej trosky z U.S.Steelu Košice za cenu 0,20 €  

     bez  DPH za 1 tonu s bezplatným dovozom 

 

B. Schvaľuje:  

 

1.)  výmenu izbových dverí za vchodové na obecnej budove č.d. 100 

2.) údržbu miestnych komunikácií a cenovú ponuku na údržbu MK 

3.) odkúpenie pozemku parc. KN-C č. 3027 – orná pôda, o výmere 864 m2, vedeného   

     v k.ú. Šarišské Bohdanovce od Mgr. Beáty Korečkovej, rodenej Zgolovej, za cenu 4.320 €  

4.)  renováciu oplotenia areálu ZŠ s MŠ 

 

C. Neschvaľuje:  

1.) finančnú výpomoc pre p. P 

 

D. Poveruje starostku obce: 

1.) zabezpečením farby a oslovením dobrovoľníkov, ktorí by vedeli nezištne pri maľovaní       

     oplotenia obci pomôcť 

 

E. Určuje: 

 
1.) sumu na realizáciu výmenu dverí na obecnej budove č.d.100 vo výške 250 € 

 

 

Zapisovateľka zápisnice:     Bc. Klaudia Peková, starostka obce 
 

 

Overovatelia zápisnice:       Vladimír Halčišák 

 

                                              Marek Martoňák 


